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Przyjemnej lektury! 

 

Drodzy czytelnicy,  
To już trzeci numer gazetki „ Na 
marginesie” w tym roku szkolnym. Jak 
ten czas szybko leci… Mimo, że trwa 
jesień, zima coraz bardziej daje o sobie 
znać. W tym numerze możecie znaleźć 
ciekawe teksty o tym jak świętowaliśmy 
niepodległość, informacje sportowe, 
relacje z rozmów z nauczycielami i 
najważniejszych wydarzeń, a także 
przepis na blok czekoladowy. Życzymy 
przyjemnej lektury! 
 

 
Wasza cenzorka 

Joanna Sterna 
 
 
STOPKA REDAKCYJNA: 
 
- dziennikarka z kl. 7b –Daria Knap 
 
- dziennikarze z kl. 6a – Paweł Korpysz, 
Oskar Paczuski, Jagoda Perczyńska, Julia 
Rybacka, Piotr Szymaniak,  Zofia 
Wojtkowska 
 
- dziennikarze z kl. 5c –Maja Lubańska, 
Kacper Wasilewski 
 
- okładka – Tymon Cyran, Jakub Olejnik, 
Rafał Sendrowski z 6a 



NR 3/203 

 

3 

   

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W NASZEJ SZKOLE 

 
        Jak zapewne każdy z nas wie, jedenastego listopada obchodzimy bardzo 
ważną rocznicę dla Polski – Dzień Niepodległości . Data ta upamiętniała dzień, 
w którym Rada Regencyjna przekazała Józefowi Piłsudskiemu władzę 
wojskową oraz naczelne dowództwo podległych jej wojsk polskich. Nasza 
szkoła co roku kreatywnie podchodzi do świętowania tego dnia. Uczniowie     
z klas pierwszych przygotowali wypieki w kolorze biało-czerwonym. Była 
laurka dla Polski z białych i czerwonych serduszek, babeczki, quizy o 
niepodległej oraz bieg niepodległości. Uczniowie klas 4-7 wzięli udział w 
wymianie pocztówkowej, były patriotyczne przerwy, scenki z powstań 
narodowych, zaś 11 listopada o 11:11 wszyscy razem odśpiewaliśmy hymn 
narodowy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Pan dyrektor Grzegorz Wyszogrodzki zorganizował dla uczniów apel 

opowiadający o zwyczajach Polaków  jedenastego listopada. Również             

w niewielkich szczegółach opowiedział nam, co się wydarzyło tego dnia          

w 1918 roku.  

 
Jagoda Perczyńska, 6a 
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NIEUDANE ELIMINACJE DLA POLSKI - ZAGRAMY W BARAŻACH 

Po nieudanych meczach reprezentacji Polski w eliminacjach do 

piłkarskich Mistrzostw Europy zwolniony z funkcji selekcjonera został 

Fernando Santos. 20 września br. prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej 

Cezary Kulesza ogłosił, że nowym selekcjonerem został Michał Probierz.        

W październiku rozegrał on 2 mecze z kadrą. W pierwszym spotkaniu 

zmierzyliśmy się z drużyną Wysp Owczych na wyjeździe. Udało nam się 

pewnie zwyciężyć wynikiem 2:0. Nasze nadzieje na bezpośredni awans 

powróciły. Zdobyliśmy dodatkowe 3 punkty i nasza sytuacja była całkiem 

obiecująca. Musieliśmy wygrać z Mołdawią i Czechami i liczyć na to, że nasi 

południowi sąsiedzi przegrają lub zremisują w meczu z Albanią albo 

Mołdawią. Natomiast na naszą korzyść było to, że rozegramy te spotkania na 

własnym boisku. Niestety, kilka dni później, w kolejnym spotkaniu nasi 

piłkarze nie poradzili sobie zbyt dobrze. Mecz graliśmy w Polsce, a konkretniej 

w Warszawie na Stadionie Narodowym. Już w 25 minucie meczu Ion 

Nicolaescu zdobył pierwszą bramkę dla Mołdawii. Po przerwie Karol 

Świderski, po dobrej akcji Polaków strzelił gola, równocześnie wyrównując 

wynik spotkania.  

 
                                                                Tabela grupy E: meczyki.pl (21.11.2023r.) 
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Niestety, do końca meczu nie udało się nam zdobyć kolejnej bramki, mimo 

tego, że mieliśmy ogromną przewagę nad rywalem. Spotkanie zakończyło się 

wynikiem 1:1. Remis dał nam tylko 1 punkt, co oznaczało, że łącznie po 

siedmiu rozegranych meczach mieliśmy znikome szanse na awans 

bezpośredni z grupy (10 punktów na koncie, zajmując 3 miejsce w grupie). 

Nasz awans bezpośredni zależał od wyniku meczu Albanii z Mołdawią i Czech 

z Mołdawią. Albania musiała wygrać lub zremisować z Mołdawią, Polska 

musiała wygrać z Czechami, a Mołdawia wygrać lub zremisować z Czechami. 

Wynik pierwszego meczu znaliśmy już przed rozpoczęciem naszego 

spotkania. Zakończył się on remisem 1:1, więc sytuacja zaczęła układać się po 

naszej myśli. Wtedy rozpoczął się mecz Polska – Czechy. Zaczęliśmy dobrze,   

a tuż przed przerwą Jakub Piotrowski strzelił bramkę dla Polski. Wszyscy się 

ucieszyliśmy. Niestety, w 49 minucie meczu Tomas Soucek wyrównał wynik 

spotkania. Polacy toczyli walkę z czasem. Musieliśmy zdobyć kolejną bramkę, 

aby myśleć o awansie bezpośrednim na ten turniej. Na nasze nieszczęście, 

mecz zakończył się wynikiem 1:1, co oznaczało, że Polska nie zakwalifikuje się 

na Euro 2024. Jak to możliwe, że nie wyszliśmy z tak „łatwej” grupy, 

przegrywając w kompromitujący sposób ze słabo notowanymi drużynami 

takich krajów jak Mołdawia, Albania i Czechy? Gdy grupy do eliminacji zostały 

wylosowane, chyba żaden Polak nie spodziewał się takiego obrotu spraw.    

Po 8 rozegranych meczach w eliminacjach skończyliśmy z 11 punktami na 

koncie, co dało nam 3 miejsce w tabeli. Naszą ostatnią szansą, aby pojechać 

na Mistrzostwa Europy, pozostają baraże, lecz po ostatnich meczach 

reprezentacji, już chyba nikt nie wierzy w to, że jeszcze zagramy na tym 

turnieju. W półfinale barażów zmierzymy się z Estonią.  

Mecze barażowe rozegrają się w marcu przyszłego roku. Jeżeli 

wygramy, przejdziemy do finału baraży, w którym zmierzylibyśmy się z Walią 

lub Finlandią, a jeśli przegramy, to odpadniemy z baraży, co oznacza dla nas 

brak awansu na przyszłoroczny turniej piłkarski w Niemczech. Tak oto 

prezentuje się tabela naszej grupy eliminacyjnej (grupy E) po rozegraniu 

wszystkich meczów: 
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21 listopada zagraliśmy również towarzyski sparing z Łotwą. Co 
ciekawe, na tym meczu pojawiło się najmniej oglądających na Stadionie 
Narodowym od 2015 roku, nie licząc czasów pandemii. Mecz zakończył się 
wynikem 2:0 dla Polski, a bramki zdobyli Przemysław Frankowski i Robert 
Lewandowski. Przy obu trafieniach asystował Nicola Zalewski. 

 Paweł Korpysz, Piotr Szymaniak i Oskar Paczuski z klasy 6a. 

     Źródła zdjęć: wirtualnemedia.pl, polsatsport.pl (18.11.2023 r.) 
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ALFABET PANA SŁAWOMIRA RYBIŃSKIEGO  

 
Pan Sławomir Rybiński jest nauczycielem fizyki, matematyki oraz 

chemii. Poprosiłam Pana Rybińskiego o skojarzenia z poszczególnymi literami 

alfabetu.  

 

A -  Analiza    
B - Brak marzeń 
C – Cebula                                                              
Ć - Ćma 
D - Dobrostan 
E - Ekologia 
F - Fizyka 
G - Gra 
Ch - Chemia 
I - Igloo 
J  - Jedynka 
K - Kaczka 
L - Lanie 
Ł - Łopata 
M  - Myszka Miki 
N - Nauka 
O - Ocena 
P - Piątka 
R - Reakcja Chemiczna 
S - Sole mineralnie 
Ś - Śmiech 
T - Traktor 
U - Ul 
W - Wiadomość 
Y - Yeti 
Z - Zaraza  
Ź - Źrebię 
Ż - Żaba 
 

Enkai~(Daria Knap 7B)  
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PING-PONG Z PANEM MARCINEM MACIEJEWSKIM 
Pan Marcin Maciejewski to nowy nauczyciel w naszej szkole. Uczy języka 

angielskiego i jest wychowawcą klasy 5c. Chciałbym, aby inni uczniowie lepiej 

go poznali. Zagrałem więc z panem Marcinem w ,,ping ponga’’. A oto efekt: 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacje zebrał Kacper Wasilewski z kl. 5c 

 

PING  
(Kacper Wasilewski l. 5c) 

PONG  
(p. Marcin Maciejewski) 

 ulubione zwierzę jeż 

ulubiony film/serial „ Ojciec Mateusz” 

ulubiony sport jogging 

piosenka “ Twist and Shout”  

marka samochodu honda 

zagraniczna podróż Północna Macedonia 

woda czy cola  
ulubiona potrawa 

woda 
soczewica 

rower czy samochód    rower 

ulubiony klub piłkarski     Legia Warszawa 

dzień czy noc            noc 

książka    „ Zbrodnia i kara” 

lato czy zima       zima 
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VS – PODOBNE HOBBY, ALE RÓŻNE PASJE CZYTELNICZE 

(PANI AGNIESZKA KOŻUCHOWSKA VS JANINA KĘDZIOREK ) 

 

 

p.Agnieszka Kożuchowska 
(nauczyciel języka polskiego) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Janina Kędziorek 
(uczennica kl.5c) 

Wymarzony zawód przewodnik wycieczek nie mam 

Ulubione miejsce do 
spędzania czasu 

wolnego 

W realu fotel w moim pokoju, 
w marzeniach plaża 

fotel z kocem i książką 

Ulubiona książka „Cień wiatru” „Wojownicy” 

Hobby rośliny i czytanie czytanie 

Ulubiony serial nie mam nie oglądam seriali 

Kino czy teatr Kino i teatr kino 

Ulubiona lektura „ Mały Książę” nie lubię lektur 

Ulubiona pora roku wiosna jesień 

Czarne czy białe czarne czarne 

Wymarzone auto citroen nie mam 

  
Maja Lubańska, kl. 5c 
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ANDRZEJKI 

Andrzejki to wieczór wróżb odprawianych w noc z 29 na 30 listopada, 

w wigilię świętego Andrzeja, patrona Szkocji i Grecji. Dzień ten przypada na 

koniec roku liturgicznego. 

Zwyczaje andrzejkowe przywędrowały 

do Polski w XVI wieku. Prawdopodobnie 

obyczaj ten ma związek z 

przedchrześcijańskimi, jesienno-zimowymi 

obchodami   ku czci zmarłych. Niektórzy 

badacze wywodzą je ze starożytnej Grecji lub  

z wierzeń germańskich. Wierzono, że w tym 

okresie dusze zmarłych mogły łatwiej 

nawiązać kontakt z żywymi ludźmi. 

Niegdyś wróżby andrzejkowe miały charakter wyłącznie 

matrymonialny i przeznaczone były dla niezamężnych dziewcząt. Początkowo 

bardzo poważnie podchodzono do wróżb, ale z czasem przybrały one formę 

hucznych zabaw, pełnych tańca i śmiechu. 

W dawnych czasach wierzono, że jeśli dziewczyna będzie pościć i 

modlić się do świętego Andrzeja przez cały dzień, to we śnie ukaże jej się 

przyszły ukochany. Gałązka wiśni ścięta w dniu świętego Andrzeja i zakwitła w 

wigilię Bożego Narodzenia przepowiadała dziewczynie rychłe zamążpójście. 

W niektórych regionach dziewczęta wróżyły z kołków w płocie. Przechadzając 

się wzdłuż płotu, wyliczały: „wdowiec”, „kawaler”. Przy ostatnim kołku 

dowiadywały się, jakiego stanu będzie ich przyszły mąż. Obecnie do 
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najpopularniejszych wróżb andrzejkowych należy lanie wosku. Rozpuszczony 

najczęściej ze świeczki wosk, lejemy przez dziurkę od klucza do naczynia          

z zimną wodą. Po ostudzeniu oświetlamy go lampką, tak by rzucił cień na 

ścianę. Korzystając z wyobraźni i dowolnie przekręcając bryłkę wosku, 

wróżymy, co nas spotka w przyszłości np. podróże w egzotyczne kraje, 

zamążpójście, nowy samochód. Do innych wróżb andrzejkowych należy 

rzucanie monetą, losowanie karteczek z przyszłymi zawodami. Z obierek z 

jabłek odczytujemy inicjały ukochanej lub ukochanego, wyścigi butów – czyj 

but dotrze pierwszy do celu, temu spełni się marzenie. W Polsce często 

spotyka się zwyczaj losowania symbolicznych przedmiotów. Pod talerzyki 

chowa się rzeczy, które oznaczają np. obrączka – zamążpójście, różaniec – 

stan zakonny, pieniądze – bogactwo. Kto jaki przedmiot wybierze, taki los 

spotka go w przyszłości. Dziewczęta tuż po przebudzeniu wyciągają ukryte 

pod poduszką karteczki z męskimi imionami. 

Andrzejki to według tradycji polskiej wieczór wróżb dla panien. 

Panowie wróżyli w Katarzynki, czyli w nocy z 24 na 25 listopada. A listopad to 

zgodnie ze starymi wierzeniami najlepszy czas na przepowiadanie przyszłości, 

szczególnie tej związanej z miłością i małżeństwem. 

Julka Rybacka, Zosia Wojtkowska, 6a 
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KONKURS FOTOGRAFICZNO-PRZYRODNICZY 
„ LAS JEST DLA NAS” 

Temat konkursu "Las jest dla nas" cieszył się bardzo 

dużym zainteresowaniem wśród uczniów mińskich 

podstawówek. Nadesłano prawie 100 fotografii 

przedstawiających ciekawe i wyjątkowe walory 

środowiska leśnego uchwyconego w obiektywie. 

Wyróżniono 12 prac w tym cztery z nich trafiły do 

uczniów i uczennic naszej szkoły. Nagrodzeni zostali: 

Martyna Kożuchowska z 2b, Magdalena Kuchta z 2c, 

Nadia Abramowska z 5d  i Oliwier Łoboda z 6b. Wszyscy 

uczestnicy otrzymali okazjonalne nagrody rzeczowe. 

Konkurs organizowany przez Lasy Państwowe był częścią projektu pt. „ Klasa     

z drewna”. Serdecznie gratulujemy i dziękujemy za tak liczny udział w tej 

fotograficzno-przyrodniczej zabawie. 

*** 

DYSKOTEKA ANDRZEJKOWA 

 

Andrzejki to najlepszy czas na 

zabawę. Zgodnie z tradycją także     

u nas w szkole 28 listopada odbyła 

się taneczna zabawa andrzejkowa. 

Uczniowie klas 4-7 bawili się przy 

dźwiękach przygotowanej przez 

Samorząd Uczniowski playlisty. Nie 

zabrakło sztandarowej już belgijki     

i innych pląsów, przy których 

wszyscy świetnie się bawili. W czasie tego magicznego wieczoru można było 

także powróżyć i sprawdzić jakie niespodzianki czekają uczniów w niedalekiej 

przyszłości. Zabaw i uśmiechu było wiele. Spędzony wspólnie czas 

przepełniony był wspaniałą okazją do integracji uczniów naszej szkoły. 

 

Ewelina Frankiewicz, nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej 
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LISTOPADOWE WYCIECZKI 

 

Klasy starsze odwiedziły Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. Podczas lekcji 

muzealnej mieli oni możliwość zgłębienia wiedzy o marszałku Józefie Piłsudskim  

i jego roli w odzyskaniu przez Polskę niepodległości. Poznali również tajniki 

alfabetu Morse’a. 

Dużą popularnością wśród klas starszych cieszyło się mobilne widowisko „Iskry 

Niepodległej’’, które gościło w naszym mieście w związku z kolejną rocznicą 

odzyskania przez Polskę niepodległości. W spektaklu tym przy użyciu 

nowoczesnych technologii zaprezentowana została historia Polski oraz 

najistotniejsze wartości dla Polaków nasi uczniowie mogli wytworzyć przy użyciu 

generatora energii iskrę niepodległej. 

Dzięki lekcji muzealnej „Z wizytą u Króla’ ’uczniowie klasy 6C i 5C oraz ich 

wychowawcy mieli możliwość zwiedzenia Zamku Królewskiego w Warszawie, 

poznania życia monarchów. Wyjazdowi temu towarzyszył spacer po Starym 

Mieście.  

Uczniowie klasy 6a w CKiS w Siedlcach obejrzeli spektakl pt. „ Ania z Zielonego 

Wzgórza” oraz zagrali w grę miejską.  Byli także w CNK i Planetarium w 

Warszawie oraz wzięli udział w warsztatach cukierniczych w Pijalni Czekolady 

Wedel. 

Uczniowie klasy 2A, dzięki uprzejmości nauczycieli ZSZ Nr2 w Mińsku 

Mazowieckim uczestniczyli w warsztatach fotograficznych przygotowanych przez 

uczniów kierunku fotograficznego. Dodatkowo uczestniczyli oni w świątecznej 

sesji fotograficznej. 

Wielkim przeżyciem dla uczniów klas 2C i 3D był koncert przygotowany przez 

uczniów Szkoły Podstawowej Nr 244 w Warszawie i Szkoły Przysposabiającej do 

Pracy TPD Helenów, ponieważ na scenie zaprezentowali się uczniowie 

porozumiewający się alternatywnymi wspomagającymi metodami komunikacji.   

Maja Lubańska, kl. 5c 
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RECENZJA GRY -  Genshin Impact 

Czy każda gra z Azji jest taka zła? 

Genshin Impact to gra RPG z otwartym światem. Wyprodukowana                    

przez HoYoverse na platformie PC, iOS/Android oraz PS4 i PS5. Premiera gry 

oficjalnie miała miejsce 28 września 2020 roku. 

Genshin Impact to gra opierająca się na fabule zamkniętej w aktach. Każdy 

akt opowiada inną historię. Fabułę zaczynamy jako jedno z rodzeństwa, które 

przez większość fabuły będzie podróżować ze swoim kompanem: Paimon.    

W grze odkrywamy tajemnice Tevyat oraz szukamy naszego zaginionego 

rodzeństwa. 

Akcja gry? Jaka ona  jest? 

Akcja gry Genshin Impact zaczyna się od wybrania jednego z naszego 

rodzeństwa podczas walki z Unknown God. Kiedy dwójka rodzeństwa myśli, 

że wygrywa, Unknown God  zabiera naszego brata lub siostrę, których 

będziemy szukać w  Teyvat. W pierwszym akcie gry idziemy do Monstandt      

i poznajemy Paimon, naszą kompankę oraz jednego z archonów, czyli 

tutejszego boga. Za każdym aktem idziemy do następnego państwa w całym 

Teyvat. żeby poznać tajemnice historii oraz odnaleźć nasze rodzeństwo. Gra 

jeszcze nie została ukończona, ciągle jest uaktualniana 

Genshin Impact, też jest  grą pull-wish, w której co miesiąc dostajemy nowe 

bannery, żeby dostać nowe postacie, które mogą nam pomóc     w walkach z 

Bossami, czy w walce z innymi potworami na całej rozbudowanej mapie. 
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Porady dla początkujących: 

Polecam używać tutoriali z internetu na zbudowanie postaci. Każdy z paneli 

ma inny typ działania, który pomoże nam zbudować postacie do gry. W 

panelu artefakty widzimy na przykład kapelusze czy kwiaty, które pomagają 

nam zwiększyć atak. Są różne typy postaci np. Ogień-Pyro, Prąd-Electro czy 

Woda-Hydo jak i  różne sposoby, żeby pokonać przeciwnika. 

Wady i zalety  

 Możesz zbudować do gry nawet ponad dwadzieścia postaci z różnymi 

osobowościami czy stylem walki. Do zalet możemy doliczyć również historię, 

która jest bardzo ciekawa, muzykę oraz to, że możemy grać z dużą ilością 

swoich znajomych. 

 Za wady można uznać to, że jeśli nie zdążymy skończyć jakiegoś eventu, który 

jest limitowany czy zdobyć postaci z bajeru, to mogą one  dopiero wrócić po 

jakimś czasie. Do wad można zaliczyć oprawę graficzną . 

Pamiętaj, że nie musisz skończyć fabuły w jednym dniu, mniej swoją taktykę - 

najważniejsza jest przyjemność z grania. 

 

   

 

 

 

 

   Enkai~ (Daria  Knap) 7B  
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PRZEPIS NA BLOK CZEKOLADOWY 

Przepis na szybki, pyszny i prosty deser z czasów PRL-u. Jest idealny na 
chłodniejsze dni. 

Potrzebne składniki: 

- kostka masła 200 g 

- 2 szklanki mleka w proszku 

- 5 łyżek kakao lub czekolady w proszku 

- 1/3 szklanki cukru 

- dodatki: można użyć herbatników, rodzynek, żurawiny. 

Sposób przygotowania: 

Kostkę prawdziwego masła (zawartość tłuszczu 82%) umieść w garnku. Ustaw 
minimalną moc palnika. Kiedy masło się upłynni, dodaj do niego 1/3 szklanki 
cukru, pół szklanki mleka oraz 5 łyżek kakao. Całość dokładnie mieszaj, aż do 
całkowitego rozpuszczenia się cukru. Płyn może się zagotować, jednak nie ma 
takiej potrzeby. W razie potrzeby rozcieraj niewymieszane kakao o brzegi 
rondla. Odmierz 2 szklanki mleka w proszku - około 400 gramów. Użyj mleka 
w proszku pełnotłustego - 27 %. Łyżka po łyżce dodawaj mleko w proszku do 
czekoladowego płynu w garnku. Mieszaj i rozcieraj masę. Możesz do tego 
użyć zaokrąglonej trzepaczki. Masa do bloku czekoladowego jest już gotowa 
do schłodzenia. Polecam jednak wzbogacić ją o ulubione dodatki. Ja użyłem 
rodzynek i żurawiny oraz kilku pokruszonych herbatników. Można jednak 
dodać również: suche wafle, orzechy miękkie - włoskie, pekan. Dobrze 
sprawdzi się też ryż preparowany. Masę wymieszaj i przełóż do wybranego 
naczynia, lub zawiń w folię. Masę czekoladową można umieścić w małej 
keksówce lub innym naczyniu wyłożonym folią. Idealna będzie również forma 
sylikonowa. Masa jest plastyczna, więc można ją również obsypać kakao          
i uformować w "salami" a następnie zawinąć w folię lub papier do pieczenia. 
Końce zakręcić i związać. Blok czekoladowy odłóż do schłodzenia, do lodówki 
na minimum osiem godzin. Najlepiej jest chłodzić blok czekoladowy przez 
całą noc.                                                      

                                                                                                Paweł Korpysz, kl. 6a 


